ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 18 декабря 2023 года № 35/599-I

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПООЩРЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом
Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных
вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом
Буденновского муниципального округа Ставропольского края, Дума
Буденновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Буденновского муниципального округа
Ставропольского края.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
С.В. Савченко

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Буденновского

муниципального округа
Ставропольского края

от 18 декабря 2023 года № 35/599-I

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПООЩРЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным
законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007
года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в
Ставропольском крае», устанавливает порядок применения поощрения к
муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления Буденновского муниципального
округа Ставропольского края (далее - муниципальные служащие) и
направлено на стимулирование успешного и добросовестного исполнения
муниципальными служащими своих должностных обязанностей, умения
решать проблемы и нести персональную ответственность за принятые
решения.

Настоящее Положение распространяется на муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы в Думе Буденновского
муниципального округа Ставропольского края, в Контрольно-счетной палате
Буденновского муниципального округа Ставропольского края, в аппарате
администрации Буденновского муниципального округа Ставропольского
края (далее – органы местного самоуправления), в комитете, отделах и
управлениях, входящих в структуру администрации Буденновского
муниципального округа Ставропольского края и являющихся юридическими
лицами (далее – органы администрации).

2. За успешное и добросовестное исполнение муниципальным
служащим должностных обязанностей, безупречную и эффективную
муниципальную службу, выполнение заданий особой важности и сложности
устанавливаются следующие виды поощрений:

объявление благодарности;
награждение Почетной грамотой;
выплата денежной премии;
награждение ценным подарком;
представление к присвоению почетного звания;
представление к наградам Российской Федерации и Ставропольского

края;

выплата единовременного поощрения в связи с выходом на страховую
пенсию по старости (инвалидности);

выплата единовременного поощрения в связи с юбилейными датами;
другие виды поощрений, предусмотренные федеральными законами и

законами Ставропольского края.
3. При поощрении допускается применение нескольких видов

поощрений.
4. Решение о применении к муниципальному служащему поощрения

принимается руководителем соответствующего органа местного
самоуправления, органа администрации.

5. Объявление благодарности производится в письменной форме
руководителем органа местного самоуправления, органа администрации.

6. Награждение муниципальных служащих наградами Буденновского
муниципального округа Ставропольского края осуществляется в порядке,
установленном муниципальными правовыми актами органов местного
самоуправления Буденновского муниципального округа Ставропольского
края.

7. Награждение муниципальных служащих наградами Российской
Федерации, а также наградами Ставропольского края осуществляется в
порядке и на условиях, установленных законодательством Российской
Федерации и Ставропольского края.

8. Награждение денежной премией или ценным подарком
осуществляется руководителем соответствующего органа местного
самоуправления, органа администрации.

Размер денежной премии максимальными размерами не ограничен.
9. В связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности)

муниципальным служащим выплачивается единовременное поощрение,
определяемое по должности, замещаемой на день увольнения:

при наличии стажа муниципальной службы от 5 до 10 лет - в размере
трех должностных окладов;

при наличии стажа муниципальной службы от 10 до 15 лет - в размере
шести должностных окладов;

при наличии стажа муниципальной службы от 15 до 20 лет - в размере
десяти должностных окладов;

при наличии стажа муниципальной службы от 20 до 25 лет - в размере
пятнадцати должностных окладов;

при наличии стажа муниципальной службы от 25 до 30 лет - в размере
двадцати должностных окладов;

при наличии стажа муниципальной службы свыше 30 лет - в размере
двадцати пяти должностных окладов.

Единовременное поощрение в связи с выходом на страховую пенсию по
старости (инвалидности), не выплачивается муниципальному служащему,
ранее замещавшим государственные должности Ставропольского края,
муниципальные должности, должности гражданской службы, должности
муниципальной службы и получившим единовременное поощрение при

увольнении (освобождении от должности, досрочном прекращении
полномочий) в связи с выходом на страховую пенсию по старости
(инвалидности).

10. Выплата единовременного поощрения в связи с юбилейными датами
производится по достижении возраста 50 лет и каждые последующие 5 лет,
при наличии стажа муниципальной службы (за выслугу лет) не менее 5 лет.

Единовременное поощрение в связи с юбилейными датами
выплачивается в размере двух должностных окладов.

11.Представления к применению поощрений подготавливаются:
муниципальным служащим Думы муниципального округа -

управляющим делами Думы муниципального округа;
муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты

муниципального округа - председателем Контрольно-счетной палаты
муниципального округа;

муниципальным служащим аппарата администрации муниципального
округа и руководителям структурных подразделений - заместителями главы
администрации муниципального округа, управляющим делами
администрации;

муниципальным служащим структурных подразделений -
руководителем структурного подразделения, его заместителями.

В представлении к применению поощрения должны быть отражены
конкретные заслуги, достижения и успехи кандидата, раскрывающие
существо и степень указанных заслуг.

12. Поощрения доводятся до сведения коллектива, объявляются
(вручаются) муниципальному служащему в торжественной обстановке
руководителем органа местного самоуправления, органа администрации,
принявшим решение о поощрении муниципального служащего, или
уполномоченным им лицом.

13 Сведения обо всех поощрениях муниципальных служащих вносятся в
их личные дела и трудовые книжки.

14. Основанием для применения поощрений к муниципальным
служащим является распоряжение (приказ) руководителя органа местного
самоуправления, органа администрации.

15. Муниципальные служащие, имеющие неснятые дисциплинарные
взыскания, к поощрениям не представляются.

16. Поощрения муниципальным служащим объявляются (вручаются) не
позднее двух месяцев со дня принятия решения о поощрении.

17. Поощрения, связанные с выплатой денежных средств,
осуществляются за счет средств бюджета Буденновского муниципального
округа Ставропольского края.

Управляющий делами Думы
Буденновского муниципального округа Н.Н. Шейко